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Kleine Anfrage

. des Abgeordneten Karl Nolle |

SPD-Fraktion
Thema: MiRstéande bei der Sichsischen Polizei am Beispiel unzuldsslgyer Einflussnahme privater Netzwerke und Vereine auf die polizeiliche Filhrungsstrukturen unter den Augen des Staatsministers des Inneren, Horst Rasch. (5)

1. Hat der Freistaat Sachsen den FDS jemals finanziell geférdert?
2. Wenn ja mit welchen auf das jeweilige Jahr seit 1997 bezogenen Betragen?

3. Durch welche staatlichen Stellen (z.B. Landeszentrale fur pohtlsche Bildung) wurde die FDS finanziell geférdert?

4, "Aus welchen Haushaltsmitteln des Freistaates wurde der FDS geférdert?

Karl Nolle MdL

Dresden, 9. Dezember 2003
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An den Dresden, den Q?o ‘4, 200 y

' Prisidenten des Sichsischen Landtages
Herrn Erich Iitgen, MdL
- im Postaustausch - e 35-0141.50/1242

Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drucksache 3/9860 ,
Thema: Missstiinde bei der séichsischen Polizei am Beispiel unzulissiger Einflussnahme priva-

~ ter Netzwerke und Vereine auf die polizeilichen Fithrungsstrukturen unter den Augen des Staatsministers des Innern, Horst Rasch (5)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: :
Hat der Freistaat Sachsen den FDS jemals finanziell gefordert?

Nein.

Frage 2:
Wenn ja, mit welchen auf das jeweilige Jahr seit 1997 bezogenen Betrigen?

Entfallt.
‘Frage 3: ,
Durch welche staatlichen Stellen (z. B. Landeszentrale fiir politische Bildung) wurde die FDS finanziell gefordert?

Siehe Antwort zu Frage 1.
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Frage 4:
Aus welchen Haushaltsmitteln des Freistaates wurde der FDS gefordert?

Siehe Antwort zu Frage 1.

Mit freundlichen Griilen

e

Horst Rasch

